
LV Zuname Vorname Email
Accounting & Management Control I Dobrovits Ingrid ingrid.dobrovits@wu.ac.at
Accounting & Management Control II Höfler Birgit birgit.hoefler@wu.ac.at
Betriebliche Infosysteme Göpfrich Johann Rudolf hans.goepfrich@wu.ac.at
Beschaffung, Logistik, Produktion Neumann Gustaf gustaf.neumann@wu.ac.at
Einführung in die Betriebswirtschaftslehre Marini Claudia Claudia.Marini@wu.ac.at
Einführung in die Rechtswissenschaften Heil Anna‐Maria anna‐maria.heil@wu.ac.at
Einführung in das Steuerrecht Streicher Annika annika.streicher@wu.ac.at
Europäisches und öffentliches Wirtschaftsrecht I Kröll Thomas thomas.kroell@wu.ac.at
Europäisches und öffentliches Wirtschaftsrecht II Kröll Thomas thomas.kroell@wu.ac.at
Grundlagen des öffentlichen Rechts Kröll Thomas thomas.kroell@wu.ac.at
Grundlagen des Zivilrechts Polzer Benedikt benedikt.polzer@wu.ac.at
Grundzüge des Sozialrechts Eichinger Julia julia.eichinger@wu.ac.at
Introduction to Business Communication Beer Alexander alexander.beer@wu.ac.at
Marketing Kastner Margit margit.kastner@wu.ac.at
Mathematik Rudloff Birgit birgit.rudloff@wu.ac.at
Grundlagen der Volkswirtschaftslehre Stiassny Alfred alfred.stiassny@wu.ac.at
Wirtschaftsprivatrecht I Vonkilch Isabelle isabelle.vonkilch@wu.ac.at

LV Zuname Vorname Email
Accounting & Management Control III van Bakel‐Auer Katharina katharina.auer@wu.ac.at
Arbeitsrecht Marhold Franz franz.marhold@wu.ac.at
Financial Reporting and Analysis Eberhartinger Eva eva.eberhartinger@wu.ac.at

Petutschnig Matthias matthias.petutschnig@wu.ac.at
Fremdsprachliche Wirtschaftskommunikation I ‐ Englisch Schmidt‐Unterberger Barbara barbara.schmidt‐unterberger@wu.ac.at
Fremdsprachliche Wirtschaftskommunikation II ‐ Englisch Komori‐Glatz Miya miya.komori‐glatz@wu.ac.at
Fremdsprachliche Wirtschaftskommunikation III ‐ Englisch Komori‐Glatz Miya miya.komori‐glatz@wu.ac.at
Finanzierung Nettekoven Michaela michaela.nettekoven@wu.ac.at
Foundations in Microeconomics Bremberger Francisca francisca.bremberger@wu.ac.at
Internationale Makroökonomik Hammerschmidt Anna anna.hammerschmidt@wu.ac.at
Personal, Führung, Organisation Lang Julia Maria julia.maria.lang@wu.ac.at
SBWL Kurs II ‐ Finance: Markets, Institutions & Instruments Wagner Christian christian.wagner@wu.ac.at

Kremslehner Daniela daniela.kremslehner@wu.ac.at
SBWL Kurs IV ‐ Finance: Markets, Institutions & Instruments Pichler Stefan stefan.pichler@wu.ac.at

Handler Lukas lukas.handler@wu.ac.at
Zukunftsfähiges Wirtschaften I Prieler Magdalena magdalena.prieler@wu.ac.at
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